PINDĀRĪCVS, a, uni, adject. ad *Pindarum* pertinens: *V.* ONOM. — *Pindaricum metrum* constat trimetro brachycatalecto, ut est hoc: *Medium rapido mare Tibris adi; Nuvio. Serv. Centimetr.* p. 1822. *Putsch* — *Priscian. de VII. vers.* *En.* 1. p. 1216. *Putsch.* Dicuntur hypercatalecti, quibus abundat una vel duæ syllabæ, ut novenarium *Pindaricum*, quod, quum sit dimetrum iambicum, habet tamen unam syllabam plus in fine: *Horatius:* *Silvæ laborantes gelinque.*

PINEA, æ, f. 1. *V.* PINEVS IN ÆN.

PINETVM, i, n. 2. *silva di pini, pineto, πινετιν*, locus pinis consitus, pinorum silva: et per synecdochen sumitur pro quovis nemore. *Ovid.* 2. *Fast.* 275. *Cinctaque pinetis nemora juga Noacrini.* *Id.* 15. *Met.* 603. *Qualia succinctis, ubi trux insibilat Euris, Murmura pinetis sunt.* *Id.* 4. *Fast.* 273. *innumera cædunt pineta secures.* *Plin.* 27. *Hist. nat.* 8. 43. (66). *Chrysolachanum* in pineto lactucæ simile nascitur.

PINEVS, a, um, adject. *di pino, πινευος*, qui est ex pinu. *Virg.* 11. *Æn.* 788. *cui pineus ardor acervo Pascitur. h. e. ignis e pineis lignis succensus.* et *ibid.* 320. et celsi plaga pinea montis. *h. e. ubi mons est pinis consitus.* *Sic Val. Flacc.* 3. 521. *juga pinea montis.* *Virg.* 9. *Æn.* 85. *pineæ silvæ.* et 2. *ibid.* 258. *claustra. h. e. latus equi duratei.* *Propert.* 4. 6. 20. *motes. h. e. navis.* *Ovid.* 14. *Met.* 530. *fert avidas in pinea Turnus Texta faces. h. e. in tabulata navium.* (Adde *Catull.* 64. 10.; et *Ovid.* 1. *Fast.* 506.) *Martial.* 9. 76. *Pinea compages. h. e. tabularum pinearum.* *Plin.* 15. *Hist. nat.* 10. 9. (35). *Pinææ nuces.* et *ibid.* (36). *Pinea corona victores apud Isthmum coronantur.* *Lucret.* 4. 587. *Pan Pineæ semiferi capitis velamina quasans.* — Hinc

Pinea, æ, f. 1. absolute, substantivorum in ore, est nux, vel arbor *pinra, pina.* *Colum.* 5. *R. R.* 10. 14. *Eodem tempore juglandem, et pineam et castaneam serere oportet.* *Id.* 10. *ibid.* 239. *de cinara.* *deltæque collo Nunc adperta manet, nunc pinea vertice pungit. h. e. velut pinea nux.* *Lampid. Commod.* 9. *Isiacos pineis usque ad perniciem pectus tundere cogebat. h. e. strobilis.*

PINGO, pingis, pinxi, pictum. pingere, a. 3. *Part.* *Pictus* 1. 1. 2. et in tin.; *Picturus* et *Pingendus* II. 3. — *Pingere*, quod, ratione habita etymii, est a *pingo*, ut voluit nonnulli, vel a sanscr. *πι-â-mi*, orno, lingo. unde et *Gr. πιναξ* *variegatus*, et conjungi potest cum *Gr. πιναξ* *pictura, tabula*, est formam alicujus rei ductis lineis et inductis coloribus representare, *γρησσο* (*h. dipingere, pingere*; *Fr. peindre, représenter en peinture*; *Hisp. pintar, figurar con el pincel y los colores*; *Gerin. malen, abmalen*; *Angl. to depict, delineate, paint, draw, portray*).

I.) Proprie. ¶ 1. *Generatim.* *Cic.* 2. *Fam.* 12. (et *Horat.* 2. *Ep.* 1. 239.) *Neque Alexander gratiæ causa ab Apelle potissimum pingi, et a Lysippo fingi volebat.* *Id.* 2. *Invent.* 1. 1. *Tabulas pingere.* et *ibid.* *Helenæ simulacrum.* *Id.* 2. *Orat.* 16. 69. *hominis speciem.* *Horat.* *Art. P.* 21. *ære dato qui pingitur.* *Ovid.* 10. *Met.* 516. *Corpora nudorum tabula pingantur Amorun.* *Phædr.* 4. 5. *Quum victi mures mustelatum exercitu, Historia quorum in tabernis pingitur, etc.* *Seneca Ep.* 9. *Pingere artificii jucundius est, quam pintisse.* *Plin.* 35. *Hist. nat.* 7. 33. (51). *Nero princeps Jusserat se pingi cxx. pedum in linteo, incognitum ad hoc tempus.* — Et cum Infinito *Ovid.* 1. *Amor.* 14. 33. *quas (comas) quondam Dione Pingitur humenti sustinuisse manu.* — *Tabula picta* est pictura in tabula, *una pictura.* *Cic.* *Brut.* 75. 261. *Tabulas bene pictas collocar. in bono lumine.* *Sic Horat.* 1. *Sat.* 1. 72. *pictis gaudere tabellis.* — Sic pro ductis lineis representare. *Tibull.* 1. 11. 31. *Ut mihi potanti possit sua dicere facta Miles, et in mensa pingere castra mero.* et *Ovid.* 2. *Art. am.* 131. *Ille levi virga etc. in spisso litore pingit opus. delineæ, describe.* ¶ 2. *Speciatim acu pingere* est quod nos Itali dicimus *ricamare.* *Cic.* 5. *Tusc.* 21. 61. *Stragulum textile magnificentis operibus pictum.* *Ovid.* 6. *Met.* 23. *Sen pingebat acu, scires a Pallade doctam.* *Id.* 3. *ibid.* 556. *pictis intextum vestibus aurum.* *Id.* *Heroid.* 12. 30. *Et premitis pictos corpora Graja toros. h. e. toros pictis tapeibus ornatos.* *Tac.* 6. *Ann.* 34. *Simul horridam suorum aciem, picta auro Medorum agmina: hinc viros, inde prædam ostendere. h. e. agmina pictis auroque intextis vestibus induta.* *Sic Martial.* 10. 72. *Picti reges. h. e. pictis vestibus induti.* — *Picta toga* quæ triumphantium fuit, itemque consulum sub imperatoribus, et prætorum, quoties ludos ederent; ita dicta est, quod acu elaborata esset, et opere Phrygio distincta. *Kadem* et *palmata* dicta est, quamquam sæpius apud Latinos scriptores invenies *palmatam tunicam*, quam *palmatam togam.* *V.* PALMATVS. Item *Capitulina* aliquando dicitur, tum quod ea *Juppiter Capitolinus* indutus esset, tum quod vestes triumphales

in templo Jovis Capitolini servarentur, et inde, quum opus foret, depromerentur. *Lamprid. Alex. Sev.* 40. Præstatam et pictam togam numquam nisi consul accepit, et eandem quidem, quam de Jovis templo sumptam alii quoque accipiebant aut prætores, aut consulas. — *Plin.* 33. *Hist. nat.* 9. 46. (131). Tingit Ægyptus argentum, ut in vasis Anubim suum spectet, pingitque, non eælat argentum. Ad hæc *Letronne* in *Annal. dell'Inst.* T. 6. p. 230. «De ce passage unique il résulte, que cet art fut une industrie propre à l'Égypte. Le procédé consistait non pas à peindre l'argent, mais à le teindre par des alliages, et à produire des figures, au moyen de mordans appliqués à la surface. C'est un procédé chimique et métallurgique, que M. Quatremère de Quincy (*Jupiter Olymp.* p. 59. 62.) a très-bien expliqué ».

II.) Translate. ¶ 1. De rebus est colores inducere, indicere, colorare, tingere; atque adeo variis coloribus ornare, varlare. *Virg.* 6. *Ecl.* 22. Sanguineis frontem moris et tempora pingit. *Lucret.* 4. 336. palloribus omnia pingunt. *Id.* 2. 374. Concharumque genus parili ratione videmus Pingere telluris gremium. et 5. 1395. anni Tempora pingebant viridantes floribus herbas. Cf. *Virg. Cul.* 69. Florida quum tellus gemmantem picta per herbas. *Id.* 2. *Ecl.* 50. Mollia luteola pingit vaccinia caltha. *Martial.* 14. 5. Nigra tibi niveum littera pingat ebur. et *ibid.* 77. Gaudebatque suas pingere harba genas. *Auct. Priap.* 16. Quale tunc malum, quod littera pinxit Acontii. *V. Ovid. Heroid.* 20. 237. ¶ 2. Item de rebus pro simpliciter ornare. *Cic.* 4. *Att.* 5. extr. Bibliothecam mihi tui pinxerunt constructione et sillibus. *Seneca Med.* 310. staltis piogitur æther. ¶ 3. Transfertur concinne ad orationem. *Cic. Brut.* 37. 141. Σχηματα non tam in verbis pingendis habent pondus, quam in illuminandis sententiis. h. e. per tropos ornandis. *Id.* 1. *Att.* 14. Totum hunc locum, quem ego varie meis orationibus oleo pingere, de flamma, de ferro, valde graviter perlexit. *Id.* 2. *ad Q. fr.* 15. Modo mihi date Britanniam, quam pingam coloribus tuis penicillo meo. *Boeth. in Porphy.* 2. p. 56. Ut lector acquiescat ac silet ad id, quod picturus est, Peripateticorum auctoritate confirmat. *V. infra Pictus* sub 3. — Hinc Part. præter.

Pictus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. Pictior 3., et translate ¶ 1. Est variis coloribus ornatus, variegatus, multicolor, variopinto, screziato. *Virg.* 3. *G.* 243. Et genus æquoreum, pæudes pictæque volucres. *Ovid.* 2. *Met.* 532. Picti pavones. *Id.* 3. *ibid.* 669. Pictæ pantheræ. et 4. *ibid.* 398. Purpura fulgorem plectis accommodat uvis. ¶ 2. Item est non sincerus, fucatus. *Cic.* 5. *Fin.* 27. 80. Quæ quidem dicunt, qui numquam philosophum pictum, ut dicitur, viderunt. Quo quasi proverbio notantur ii, qui philosophiæ enat prorsus ignari et sensum tantam eorummodum sequuntur. ¶ 3. De uratione est ornatus. *Cic. Brut.* 85. 293. Lysia nihil potest esse pictiva. h. e. In dicendo ornatus. *Id. Orat.* 27. 96. Florens orationis, pietum et expolltum genus. ¶ 4. Item est vanus. *Proper.* 4. 6. 50. Quodqua vebunt præcæ Centauros saxa minantes, Tigna cava, et pictos experiere metus. h. e. vanos; picti enim erant Centauri in prora navis Cleopatæ.

PINGUAMEN, inis, a. 3. pioguitudo, pingue. *Gloss. Cyrill.* Δίκος, sevim, pinguamen, adeps. *Gloss. Lat. Gr.* Pinguamen, Δίκος. *Cyprian.* 1. *advers.* Jud. Holocausta et pinguamina agnorum.

PINGUE, is, a. 3. *V. PINGUIS* I. 1.

PINGUEDINEUS, a, um, adject. pinguis, oleosus. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 15. 51. (178). Gignitur et pinguedine liquoris. Ita *Salmas.*; alii et pingue, liquorisque etc.; alii aliter; *Sillig.* vero et pingue oleique liquoris.

PINGUEDO, inis, f. 3. graszezza, grasso, λιπος, λιπαρία, substantia oleosa in animalibus, et aliis rebus.

I.) Proprie. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 15. 35. (68).

de myrrha. Unguentarii digerunt baud difficulter odoris atque pinguedinis argumentis. Hoc uno in loco ita legit *Harduin.* (itemque *Sillig.* nulla prorsus variante lectione), nam in ceteris, quæ a lexicographis afferri solent, pinguitudo raponit. Quin, numquam *Plinium* voce pinguedinis usum, sed pinguitudinis, asserit *Gronovius.* Agnoscit etiam ut Latinum *Euthyches* de *discern. conjugat.* 1. p. 2155. *Putsch.* Itaque *Servius* ad *Virg.* 3. *G.* 124. Latinum esse frustra negat. *V.* et quæ sequuntur.

II.) Translate est idem ac spissitudo. *Pallad.* 3. *R. R.* 29. *ad fin.* Succus ex aqua ad sapæ pinguedinem resolutus. *Id.* 11. *ibid.* 20. Decoques donec tota permixto pinguedinem puri mellis imitetur. Sic *Theod. Priscian.* 1. 1. Identidem (hæc) conteri facies usque in pinguedinem mellis, et capillos linies. Adde *eum.* c. 11. et 27. Similiter *Plin. Valerian.* 1. 2. sub init. Simul omnia coques, ita ut pinguedinem aquatoris mellis accipiat. *Sidon.* 2. *Ep.* 2. a med. Limi bibuli pinguedo coalescit. *Cæd. Aurel.* 3. *Acut.* 17. n. 151. Tunc oleum remanens concepta lenitate atque pinguedine ex radice supradicta etc. *mucilagmine.*

PINGUEFACIO, fâcis, fêci, factum, facere, a. 3. et Pinguefio, his, factus sum, fieri, pass. Part. *Pinguefactus* I. — Pinguefacere est pioguem effucere, ingrassare, λιπαίνω.

I.) Proprie. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 44. 93. (246). Hyphear ad saginanda pecora utilius. Vitia modo purgat primo, deinde pinguefacit quæ suffecere purgationi. *Tertull. advers. Psych.* 6. ex *Deuter.* 32. 15. Incrassatus est dilectus, et pinguefactus, et dilatatus est.

II.) Translate. — a) De medicamentis pro spissare, spissum reddere. *Theod. Priscian. lib.* 2. part. 2. c. 16. p. 306. ed. *Ald.* Succus menthæ viridis partem unam, tribus malgranati succi partibus admisceo, et coquo, ut paulatim pinguefiat. — b) De sono. *Pompej. grammat. Comment. art. Donat. p. 21. Lindem.* Græci dicebant Έρωτος, adde digammon et facimus *Venetus*: nam quomodo illis digammon pinguem sonum facit, sic etiam V littera juncta verbum pinguefacit.

PINGUEFACTUS, a, um, et PINGUEFFO, his, etc. *V. PINGUEFACIO.*